



**PREFEITURA DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED**  
Av. Anysio Chaves, nº712 – Aldeia – CEP: 68.030-970– Santarém-PA  
CNPJ: 05.182.233/0010-67

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016 - REPETIÇÃO**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**OBJETO: CONTRATAR EMPRESAS HABILITADAS PARA ATENDER O PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO E UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESTINADO AS ESCOLAS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE ENSINO.**

Tendo por base o resultado, os lances ofertados estarem dentro dos limites do preço médio do mapa de apuração do presente processo licitatório, e ainda tendo os preços ofertados estarem de acordo com aqueles praticados no mercado, **ADJUDICO**, o lote 03 do certame para a empresa:

**E. PEREIRA MATOS COMÉRCIO - CNPJ Nº 21.339.332/0001-75**  
**LOTE 03: Material de Cozinha**

LOTE 3 – MATERIAL DE COZINHA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	<b>COLHER DE PAU</b> Em madeira tratada para uso em alimentos, medindo 50 cm, área útil 5,5x8cm.	UND	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
2.	<b>CONCHA GRANDE</b> Concha grande em aço inox, linha hotel, com pegador em aço inox, cabo com 48 cm comprimento, área útil 13 cm diâmetro e 3cm de profundidade, resistente.	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
3.	<b>DEPÓSITO DE PLÁSTICO GRANDE</b> Composto de três peças (potes) tamanho 22cm , 18cm, 16cmde diâmetro.	UND	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00
4.	<b>DEPÓSITO DE PLÁSTICO MÉDIO</b> Pote <i>Plastico</i> Transparente - Pacote com 3 <i>Unidades</i> .	UND	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
5.	<b>FACA</b> Faca de cozinha, em aço carbono, com lâmina de 20cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 10 polegadas.	UND	6	R\$ 32,60	R\$ 195,60
6.	<b>FILTRO DE AGUA</b> Filtro de barro com 02 velas	UND	7	R\$ 120,00	R\$ 840,00
7.	<b>GARRAFA TERMICA (1L)</b> <i>Garrafa Térmica 1 Litro</i>	UND	7	R\$ 34,80	R\$ 243,60
8.	<b>PANELA DE PRESSÃO 7 LTS</b> Modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima de 4,0mm. Capacidade no mínimo 7 litros, com alças de baquelite na tampa e na panela de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo INMETRO	UND	10	R\$ 95,84	R\$ 958,40



**PREFEITURA DE SANTARÉM**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED**  
Av. Anysio Chaves, nº712 – Aldeia – CEP: 68.030-970– Santarém-PA  
CNPJ: 05.182.233/0010-67

9.	<b>CALDEIRÃO COM TAMPA</b> Panela de alumínio grossa. Dimensões: 20cm altura x 45cm diâmetro (30,4 litros). Espessura mínima do alumínio 3cm.	UND	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
10.	<b>TORNEIRA P/ FILTRO</b> Torneira para filtro de barro, móvel	UND	8	R\$ 4,50	R\$ 36,00
VALOR TOTAL DO LOTE					<b>R\$ 8.596,60</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 8.596,60 (Oito mil quinhentos e noventa e seis reais e sessenta centavos).**

Santarém, 20 de Outubro de 2016.

Maria Irene Escher Boger  
Secretária Municipal de Educação  
Decreto nº 004/2013